



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย  
เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างตลาดคอนกรีตลำเหมือง และงานวางท่อระบายน้ำ  
ค.ส.ล. หมู่ที่ ๗ ตำบลจำป่าหวาย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา จะดำเนินการจ้างเหมา  
โครงการก่อสร้างตลาดคอนกรีตลำเหมืองสายจำ และงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หมู่ที่ ๗ ตำบลจำป่าหวาย  
กำหนดราคากลาง ๒๐๗,๔๐๐.- บาท ( สองแสนเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน )

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการ  
ดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

( นายสัจจพจน์ บุญเมือง )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างตลาดคอนกรีตล้าเหมืองสายจำ และงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หมู่ที่ ๗ / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๐,๙๐๐.- บาท
๓. ลักษณะของ โครงการตลาดคอนกรีตล้าเหมืองสายจำ และงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หมู่ที่ ๗  
- ปริมาณงานตลาดคอนกรีต ขนาดปาก(บน) กว้าง ๑.๕๐ เมตร ก้น(ล่าง) ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ยาว ๒๓๒.๐๐ เมตร และงานวางท่อระบายน้ำกลม คสล. Ø ๐.๓๐ เมตร (มอก.ชั้น ๓) จำนวน ๒.๐๐ ท่อน วางท่อระบายน้ำกลม คสล. Ø ๐.๕๐ เมตร (มอก.ชั้น ๓) จำนวน ๑๓.๐๐ ท่อน จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนายประหยัด จอมภา สิ้นสุดโครงการบริเวณนายบุญมี คำไชยวัง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๐๗,๕๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
  - ๕.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๖.๑ นายปรัชญา แสงแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน
  - ๖.๒ นางรัตติกา วิรัตน์เกษม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน
  - ๖.๓ นางปรียา ภาระจำ ตำแหน่ง ครู



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการตาดคอนกรีตล้นมือสายจ่าย และงานวางท่อระบายน้ำ คลล. หมู่ที่ 7 บ้านบุญเรือง ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา  
 ปริมาณงานตาดคอนกรีต ขนาดปาก(บน)กว้าง 1.50 เมตร ก้น (ล่าง)กว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 232.00 เมตร  
 และงานวางท่อระบายน้ำกลม คลล.Ø 0.30 ม. (มอก.ชั้น 3) จำนวน 2.00 ท่อน วางท่อระบายน้ำกลม คลล.Ø 0.40 ม. (มอก.ชั้น 3) จำนวน 13.00 ท่อน  
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ชุด จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนายประยัต จอมภา จุดสิ้นสุดบริเวณนายบุญมี คำไชยวัง  
 รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 19 กรกฎาคม 2560

| ข้อที่ 1 | ข้อที่ 2                               | ข้อที่ 3 | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5                  | ข้อที่ 6           | ข้อที่ 7            | หมายเหตุ           |
|----------|--|----------|----------|---------------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
| ลำดับที่ | รายการ                                 | ปริมาณ   | หน่วย    | ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท) | ค่างานต้นทุน (บาท) | ราคากลาง            |                    |
|          |  |          |          |                           | Factor F           | ราคากลางต่อหน่วย    |                    |
| 1        | งานรื้อถอนโครงสร้าง คลล.               |          |          |                           |                    |                     |                    |
|          | 1.1 งานรื้อถอนตาดคอนกรีตเดิม           | 9.00     | ลบ.ม.    | 310.89                    | 1.2782             | 397.38              | สะพานและท่อเหลี่ยม |
| 2        | งานผนังกันน้ำ คลล.                     |          |          |                           |                    |                     |                    |
|          | 2.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง                | 0.60     | ลบ.ม.    | 13,786.24                 | 1.2782             | 17,621.57           | สะพานและท่อเหลี่ยม |
|          | 2.2 เหล็กเสริม SD - DB 12 มม.          | 57.72    | กก.      | 23.52                     | 1.2782             | 30.06               | สะพานและท่อเหลี่ยม |
|          | 2.3 ไม้เนื้อแข็ง 1" x 8" ( Stop Lock ) | 0.60     | ลบ.ฟ.    | 685.00                    | 1.2782             | 875.57              | สะพานและท่อเหลี่ยม |
| 3        | งานตาดคอนกรีตเสริมเหล็ก                |          |          |                           |                    |                     |                    |
|          | 3.1 งานคอนกรีตตาดหนา 10 ซม.            | 505.00   | ตร.ม.    | 261.02                    | 1.3375             | 349.11              | ชลประทาน           |
| 4        | งานท่อทั่วไปและอุปกรณ์                 |          |          |                           |                    |                     |                    |
|          | 4.1 งานท่อ คลล. Ø 0.30 ม.(มอก.ชั้น 3)  | 2.00     | ม.       | 592.35                    | 1.3375             | 792.27              | ชลประทาน           |
|          | 4.2 งานท่อ คลล. Ø 0.40 ม.(มอก.ชั้น 3)  | 13.00    | ม.       | 759.28                    | 1.3375             | 1,015.54            | ชลประทาน           |
|          |  |          |          | รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น   |                    |                     |                    |
|          |  |          |          | 155,708.76                |                    |                     |                    |
|          |  |          |          |                           |                    | รวมราคากลางทั้งสิ้น | 207,499.17 บาท     |
|          |  |          |          |                           |                    | ปรับยอด             | 207,400.00 บาท     |

ลงชื่อ (.....) (นายปรัชญา แสงแก้ว) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (ตัวอักษร) สองแสนเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ (.....) (นางรัชติกา วรรณเกษม) กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (.....) (นางปรัชญา แสงแก้ว) กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (.....) (นางรัชติกา วรรณเกษม) กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (.....) (นางปรัชญา แสงแก้ว) กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (.....) (นางรัชติกา วรรณเกษม) กรรมการกำหนดราคากลาง